INFORME DE GERENCIA

SENORES ACCIONISTAS Y MIEMBROS DEL DIRECTORIO DE
SERVICIOS DE CARGA PESADA FARFAN & QUINUNA S.A

Dando cumplimiento al informe de la Junta General de Accionistas pongo a
consideracion el informe de labores correspondientes al periodo econémico
2010.

Los Estados Financieros han sido preparados de acuerdo a las Normas
Ecuatorianas de Contabilidad y la Transicion de las NITF, dados a conocer
al directorio la presentacion del Balance General y Estado de Resultados al
31 de Diciembre del 2010.

Para este afio el Capital Social es de $ 800.00

En el grupo de cuentas DISPONIBLES tenemos los siguientes saldos:
CAJA - BANCOS 200.00

En el grupo de cuentas EXIGIBLES tenemos los siguientes saldos:
CUENTAS POR COBRAR 2,000.00
(-) PROVISION PARA CUENTAS INCOBRABLES

PAGOS ANTICIPADOS:

IMPUESTO A LA RENTA 350.00
TOTAL ACTIVO 2,550.00
PASIVO A CORTO PLAZO

CTAS POR PAGAR 2,259.87

IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR
DEL EJERCICIO 129.61

TOTAL PASIVO
2,389.48



PATRIMONIO
CAPITAL SOCIAL

PERDIDA ACUMULADA
EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

INGRESOS
VENTAS DE MERCADERIAS
OTRAS RENTAS GRAVADAS 0%

COSTOS Y GASTOS

UTILIDAD DEL EJERCICIO
AMORTIZACION PERDIDAS TRIBUTARIAS
ANOS ANTERIORES

UTILIDAD GRAVABLE

Atentamente,

e ng_ij_M,L /
GERENTE'‘GENERAL
SRA. RUTH QUINTUNA

800.00

639.48
160.52

2,550.00

50,530.32
47,972.39
2,557.93

639.48
1,918.45



