INFORME DE GERENCIA

SEÑORES ACCIONISTAS Y MIEMBROS DEL DIRECTORIO DE SERVICIOS DE CARGA PESADA FARFAN & QUINUÑA S.A

Dando cumplimiento al informe de la Junta General de Accionistas pongo a consideración el informe de labores correspondientes al periodo económico 2010.

Los Estados Financieros han sido preparados de acuerdo a las Normas Ecuatorianas de Contabilidad y la Transición de las NIIF, dados a conocer al directorio la presentación del Balance General y Estado de Resultados al 31 de Diciembre del 2010.

Para este año el Capital Social es de \$ 800.00

En el grupo de cuentas DISPONIBLES tenemos los siguientes saldos: CAJA – BANCOS 200.00

En el grupo de cuentas EXIGIBLES tenemos los siguientes saldos: CUENTAS POR COBRAR 2,000.00 (-) PROVISION PARA CUENTAS INCOBRABLES

PAGOS ANTICIPADOS: IMPUESTO A LA RENTA

350.00

TOTAL ACTIVO

2,550.00

PASIVO A CORTO PLAZO CTAS POR PAGAR

2,259.87

IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR DEL EJERCICIO

129.61

TOTAL PASIVO

2,389.48

PATRIMONIO CAPITAL SOCIAL	800.00
PÉRDIDA ACUMULADA EJERCICIOS ANTERIORES	639.48
TOTAL PATRIMONIO	160.52
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	2,550.00
INGRESOS	
VENTAS DE MERCADERIAS	
OTRAS RENTAS GRAVADAS 0%	50,530.32
COSTOS Y GASTOS	47,972.39
UTILIDAD DEL EJERCICIO AMORTIZACIÓN PÉRDIDAS TRIBUTARIAS	2,557.93
AÑOS ANTERIORES	639,48
UTILIDAD GRAVABLE	1,918.45

Atentamente,

GERENTE GENERAL SRA. RUTH QUINTUÑA